

Tilaajan etu- ja sukunimi:

Tilaajanumero:

Ok

Lehden numero: VS 10/2012

Ok

Tänään on lauantai 1

Näköslehti

Mediatiedot

Valkealan Sanomat Oy

Nimipäivänsä viettävät Aurora, Au

Sivut: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Seuraava

## VALKEALAN SANOMAT

TORSTAI 8.3.2012 • SIVU 17



**Kannuskosken muistoja on moenella. Vielä useampi tuli kuuntelemaan. Antti Olenius (keskellä pöydän ääressä) on löytänyt Kannuskoskelta sodan aikaisen konekivääripesäkkeen.**

**Ilkka Sydänmaanlakka** tunnustaa hakeneensa korin kaljaa keikalta tullessaan, eikä sekään ihan päiväsakkaa ollut.

Lisäksi oli kierteleviä kauppiaita, räättä, joka vei vaatteet kotiin asti, sekä parantaja-Liisa, joka tuntui varsinkin miehiä saavan kuntoon. Muitakin parantajia muistettiin.

Paljon tarinoita liikkui vielä kulkumies Virtasesta, joka Joukolle kertoi kumpipuita kaataneensa ja kolme päivää ryyppäneensä, jotta puut ehtivät asettua. Oli kuulemma niin vahva mies, että kivääriä kantoi pistimestä hampailaan ja heitti kuulaa aidan yli, kun muut vain sitä lähelle pääsivät. **Hilma**-vaimo kuulemma kulki pitkän turvavälin päässä takana.

Napakka kättilökin kylällä oli. **Ilmo Korpijoki** "muistaa", miten hän itse syntyi sinisenä. Kättilö piti yösalaisin ja uitti vuoroon kuumassa ja kylmässä vedessä, kunnes hän lopulta hermostui ja ilmaisi, että keuhkoissa on voimaa.

### Turvesuolla

Pajarilla oli suotyömaa, jossa tehtiin palaturveta kahdessa vuorossa. Osa työntekijöistä kuljetettiin työmaalle kuorma-auton lavalla. Otsat vain näkyivät korkeiden laitojen yli.

Ilmo Korpijoki tarpoi vuonna 1956 turvesuolla 12-vuotiaana lautapoikana. Hän kertoi polkupyörällä ajaneensa töihin ja tienanneensa kuukaudessa oman tilitään punaisen jaguaarin.

Pauli Sydänmaanlakka olsi myös mennyt lautapojaksi, mutta isä ei päästänyt.

### Valomerkkejä

Sodan aikana pidettiin pimeää muista syistä, mutta sitä ennenkin jo säästettiin sähköä. Tehtaan sähköä saivat rajamilla muudkin kuin työntekijät. Valoihin sähköä vain alkuun annettiin, sen verran, ettei toisinkin törmänyt, mutta valot sammuiivat kymmeneltä ja syytyivät taas kuudelta.

Jouko Vanhatalo kertoo, että Sorsalaan perustettiin pieni sähköyhtiö 1927. Hän arvelee, että ravintoloidenkin valomerkit on

silit peräisin, että sähköyhtiön työntekijä valaui valoja varoitukseksi vähän ennen kuin kytki sähköt pois, jotta väki ehti valmistautua nukkumaan tai syyteltä muita valolähteitä.

Martta muistaa, että ennen kymmettä käytiin tarkastamassa, että navetalla on kaikki kunnossa. Miehet saattoivat käydä antamassa hevoselle heiniä myöhemminkin. Tämä saattoi johtua siitäkin, että tallilla oli pullo jemmassa.

### Konekivääripesäke

**Antti Olenius** löysi talvisodan aikaisen konekivääripesäkkeen. Hän kyseli siitä **Viljami Punkki-selta**, joka arvioi sen kuuluneen Salpaliinajaan, vaikkei se sitä suoraan ole. Se arvelaan rakennettuna myllyn siltaa suojelemaan.

Pesäkkeen tekivät Tampereen rykmentin miehet. Paareilla he kantoivat sora pesäkkeeseen ja muuta maata pois. Justiinsa he saivat pesäkkeen valmiiksi, kun talvisota alkoi.

**Matti Pohjanheimo** teki puolen konekivääriin. Kypäriä ja muita rekvisiittia on tuotu pesäkkeelle. Ensimmäisenä Antti lupaa lähteä oppaaksi, jos on halukkaita pesäkkeeseen tutustumaan.

### Talvisota

Martta muistaa, että 1939 oli esi-



**Kättilö sai Ilmo Korpjoen virkistymään. 12-vuotiaana hän jo teki työtä turvesuolla.**

kunta **Mankilla**, jossa oli (kaupan lisäksi) puhelin. Ammusvarasto oli Neuvosen riitessä. Riihen vierusa oli kymmenisen teltaa. Kenttäkeittöön palkan määräsi kaivon läheisyys.

Martan isä antoi luvan vaihtaa liiteristään kuivia puita tilalle, kun huomasi, että märkiä yrittäviä polttaa. Martta muistaa aamun, jolloin paikka olikin tyhjä. Eskunta oli muuttanut lähemmäs Kannasta.

Annikki Pesari muistaa kuulleensa viimeisenä iltana miehiä viihdyttäneen **Hanna Lakan** juttuja.

Jouko kertoo, että Taavilan talossa oli venäläisiä sotavankeja. Talven he saivat asua sisätiloissa ja kesällä puimalan ja riihen suojissa. He kävivät metsätoissa ja tekivät puhdetoimian pajukoreja, lippaita ja leikkikaluja, joita sitten vaihtoivat ruokaan. Lähteesen viedyt kalatkin vangille kelpasivat.

Vangit yrittivät auttaa poikia siirtämään helleuua kivenjärkäletä, kun eivät ymmärtäneet, että nämä vain huvikseen heiluttivat jääkaudesta asti heilunutta parin kuution kiveä.

### Nuorisoharrasti

Pojat keksivät yhtä ja toista jekkua, jos ille jotain työtökin. **Matti Saari** kertoo, miten markkoja lihvattiin Junanraitella. Kun vähän sykkäisi, markka pysyi kiinni ja syntyi melkoisia lepakkoita.

Annikki muistaa vaarallista liikumista kosken yllä. **Sinikka** meni edeltä ja Annikin oli tultava perässä. Hän uskoi putoavansa ja joutuvansa tehtaan koneistoihin, eikä hän mennyt sen jälkeen lähellekään. Hän muisti myös kerran, jolloin pilloteltiin rapujen alla ja miten paljon väkää mahtuikaan yhteen aittaan. Se oli sitä aikaa, kun tanssit oli kielletty, mutta niitä täpsin kuitenkin järjestämään. Ojan yli uineet pääsivät turvaan, mutta piikkilankaan kiinni jääneet pidettiin.

Ilkka Sydänmaanlakka sai selkäsaunan äidiltä karattuaan soiton kuullessaan lavalla. Hinku soittoon ja lavoihin kuitenkin jäi. Lavalla järjestettiin myös mis-



**Vuokrataan kahvilatila**  
Anttilantie 417, Valkeala  
ent. Anttilan koulu  
tied. 0400 756 594

### Fysioterapia Leila Pukkila

Verlantie 425, 47850 Verla

p. 044 347 1741

Fysioterapia Hieronta Kotikäynnin



### Kutsu terveysasemien asiakkaille

Kouvolan kaupungin perusturva järjestää kaksi samansisältöistä **INFOTILAISUUTTA** terveysasemien asiakkaille

ke 14.3.2012 ja to 15.3.2012 klo 17-19

Kouvola-talo, Simeniussali (Varuskuntakatku 11)

Ojelma	Tilaisuuden avaus
17.00	Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus
17.15	Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus
18.00	Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus
18.20	Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus
18.40	Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus Terveystieteiden tutkimuskeskus

Tervetuloa!



RATAMO

KOUVOLA



**Valkealan Sähkö ja Kone Oy**

Kustaa III tie 1, 45370 Valkeala • Puh. 05 386 0795,  
0400 259 664, Av. ma-pe 9-17, la 9-14

## painokarelia

Hirsitie 1, 45370 Valkeala

Puh 05 741 3300

www.painokarelia.com

### PIENKONEIDEN KEVÄTHUOLLO

Korjaamme ja huollamme kaikki polttomoottorikäyttöiset pienkoneet ja laitteet.

Valtuutettu **STIGA** huolto

### Kouvolan Pienmoottori Ky

Avoinna arkinen klo 9-16

Varuskuntakatu 14, 45100 Kouvola • Puh. (05) 375 2939

sikisat, jotka voitti rastaanpesältä näytetty Veikko.

Pauli ei vielä ymmärtänyt, miksi nuorten miesten piti mennä joka ilta rapuja pyytämään. Oli siellä tyttöjäkin niitä pyytämässä. **Lyty** ei tykännyt hyvää, kun näin iltoina poltettiin hänen pyykkipuunsa.

Matti tiesi, että Kannuskosken ja Kalpiälsten miehet tappelivat keskenään sinnikkäästi 50-luvulle asti.

Pontikkapannujen torvia voi vieläkin löytää Kannuskosken metsistä. Martta muistaa monta kertaa täyttäneensä kaupassa reppuun kymmenen kiloa sokeria ja kaksi hiivaa. Joku oikein kuulutti kaupassa, että haluaa ostaa sata korkkia. Se oli sen ajan mainostamista. Tävara saattoi vaihtaa omistajaa niin, että sopivaan paikkaan ilmestyi ensin raha ja myöhemmin pullo.

• A&amp;SK

Tutustu ilmaiseksi nettilehden näytteen 10/2012



Lue ilmaiseksi Kesä-Valkeala 2011



Kouvola ja Valkealan Yrittäjäseuran

Nettilehti v  
29,50 euro

Tilaa itsesi  
tai ystäväsi



Tarjous uuden  
paperilehden  
kestotilaajalle

Ensimmäisen  
vuoden tilaus  
2 kk kaupan  
54,50 euro



VALKEALAN  
SANOMAT

Sivut: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Seuraava